
LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

Příloha č. 1
k rámcové kupní smlouvě na dodávky dříví č. 2023/P/99/150102

1. Specifikace dříví:

• SMRK - III. tř. jak. kvalita A, B, C, KH, D
- min. tl. čepu 30 cm b.k., max. tl. čela 100 cm s k.,
- délka 4 m, 5 m s nadměrkem 2%

Ostatní parametry kvality jsou detailně popsány v Příloze č. 3 rámcové kupní smlouvy.

2. Doprava, dodací podmínky, převzetí dříví, vlastnické právo

1. Dříví bude dodáváno kupujícímu do provozovny na adrese: Vápenná 300, 790 64 Vápenná.

2. Způsob dodání: Dříví bude připraveno k expedici na odvozním místě na organizačních 
jednotkách prodávajícího (dále jen „OM“) dostupném silniční nákladní dopravou.

3. Dopravu zajišťuje zajišťuje a hradí kupující.

4. Místem přejímky - tj. předání a převzetí dříví - je sklad konečného příjemce, areál 
pilařského provozu ve Vápenné.

5. Způsob přejímky: elektronická

6. Povinnost označit zboží ve smyslu ustanovení § 2091 občanského zákoníku je splněna 
řádným vyplněním předávacích dokumentů (přepravní, dodací listiny).

7. Povinnost prodávajícího dodat dříví je splněna: předáním dříví 1. dopravci; potvrzení 
převzetí dříví dopravcem se považuje za potvrzení převzetí kupujícím.

8. K převodu vlastnického práva na kupujícího dojde: ukončením přejímky u konečného 
odběratele.

3. Přejímka

Elektronická přejímka

1. Elektronickou přejímku dříví je kupující povinen dokončit nejpozději do 14 kalendářních 
dnů od expedice dříví v případě dopravy dříví po železnici, nejpozději do 7 kalendářních 
dnů v případě osové dopravy. V uvedené lhůtě (tj. do 7 kalendářních dnů v případě osové 
dopravy, do 14 kalendářních dnů v případě dopravy po železnici, obojí od expedice dříví) 
je kupující rovněž povinen zaslat prodávajícímu výsledky přejímky. Pokud nebude 
přejímka dříví kupujícím dokončena a její výsledky doručeny prodávajícímu nejpozději do 
14 kalendářních dnů od expedice dříví v případě dopravy dříví po železnici a/nebo 
nejpozději do 7 kalendářních dnů od expedice dříví v případě osové dopravy, považuje se 
taková přejímka za ukončenou ke dni marného uplynutí uvedené lhůty počítané ode dne



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

expedice dříví (uvedeno v nákladním listu u dopravy po železnici nebo odvozním listu v 
případě osové dopravy).

2. Pokud nebude výsledek přejímky prodávajícímu doručen ve lhůtě dle předchozího 
odstavce (7 či 14 kalendářních dnů od expedice dříví), platí, že taková dodávka dříví se 
považuje za převzatou kupujícím bez jakýchkoliv vad, v deklarovaném množství, a tudíž 
je prodávající oprávněn fakturovat konsignované množství a kvalitu dříví stanovené při 
konsignaci (zpravidla v den expedice) prodávajícím. Množství a kvalita dříví musí být 
zaznamenány na odvozním listu či nákladním listu po jednotlivých odvozních soupravách 
či vagónech. Kupující ztrácí nárok na jakékoliv dorovnání rozdílu hodnoty 
konsignovaného dříví a hodnoty dříví dle výsledků elektronické přejímky doručené 
prodávajícímu po uplynutí lhůt(y) dle předchozího odstavce, tj. po uplynutí 7 kalendářních 
dnů (osová doprava) či 14 kalendářních dnů (doprava po železnici) od expedice dříví.

3. Smluvní strany ujednaly, že fakturační objem dříví bude stanoven na základě výsledků 
elektronické přejímky. Dodávané dříví bude měřeno testovanými elektronickými měřicími 
přístroji na základě středového průměru, který bude zjištěn metodou 2D nebo 3D.

4. Výstupní formát přejímek bude kupujícím poskytnut prodávajícímu ve formátu .xml či 
.csv a .pdf. Přejímka (výsledky přejímky) musí obsahovat alespoň následující údaje: 
identifikace prodávajícího vč. OJ, identifikace kupujícího s uvedením místa přejímky, 
identifikace dodávky (dodací list, záměr, CMR, vagón, unikátní číslo prodávajícího, datum 
dodávky a přejímky), přejímka po jednotlivých kusech, dřevina, stanovená kvalita, 
středový průměr (čepový průměr), skutečná délka, fakturační délka, objem dříví, výmět 
(neobjednané dříví).

5. Prodávající je oprávněn přejímku dříví kdykoli zkontrolovat v provozovně kupujícího či 
provozovně zpracovatele (pokud kupující není zároveň zpracovatelem).

4. Platební podmínky, fakturace

1. Cena dříví bude hrazena bezhotovostně ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného na 
daňovém dokladu (faktuře). Veškeré platby budou uváděny v CZK včetně DPH.

2. Způsob fakturace: Fakturu vystavuje prodávající a doručuje se kupujícímu. Faktury (popř. 
jiné daňové doklady) vystavuje prodávající na základě výsledků elektronické přejímky, tj. 
podkladů obdržených v elektronické podobě od kupujícího (popř. dle údajů v dodacím 
listu).

3. Fakturace bude prováděna prodávajícím za dodané a převzaté dříví na základě výsledků 
přejímky, dekádně.

4. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) je považován 10., 20., 30./31./ nebo 
poslední den v měsíci. Cena za dříví se stanovuje k DUZP.

2



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

5. Smluvní strany ujednaly, že faktury či jiné daňové doklady (popř. podklady k fakturaci) 
budou vystavovány jednotlivými OJ prodávajícího samostatně a zasílány kupujícímu v 
elektronické podobě elektronickou poštou (emailem) na adresu  
Podklady k fakturaci (protokoly z přejímek) budou kupujícím zasílány prodávajícímu na 
adresu a dále na adresy uvedené v příloze č. 2 smlouvy.

6. Cena dříví při paritě EXW - nakládka max. ze 3 skládek.

V Hradci Králové, dne.................... V Olomouci, dne 8.2.2023

Za prodávajícího: Za kupujícího:

Lesy České republiky, s.p.

Ing. Arnošt Buček
jednatel
Arcibiskupské lesy a statky Olomouc s.r.o.

3




